
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090500167

167

Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo Contratual Nº 001/2019, Contrato Nº 307/2019, Dispensa de Licitação Nº 072/2019,
PAD Nº 245/2019, atualizado pelo PAD Nº 271/2019. Objeto: Aditivo de Valor ao Contrato
Nº 307/2019, cujo objeto é a Contratação de instituição brasileira incumbida regimental ou
estatutariamente da pesquisa, do ensino com inquestionável reputação ético-profissional e
sem fins lucrativos, para realização de formação continuada da equipe de técnicos,
gestores e professores na rede municipal de ensino de Curaçá - BA., o acréscimo
correspondente a 23.180% (Vinte inteiros cento e oitenta décimos inteiros por cento).
Contratado: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa, CNPJ/MF sob o Nº
08.542.264/0001-89. Fundamentação legal: nos termos do art. 65 I, b 1º da Lei 8.666/93.
Assinatura 16/08/2019.

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Comissão Técnica CN 001/2019
A Presidente da Comissão de Licitação, in fine, torna público os integrantes da

comissão Técnica para análise da CONCORRÊNCIA Nº 1/2019. Comissão: Geraldo José de
Oliveira - Radialista/Jornalista; Kira Ramos Duarte - Publicitária; Diego Victor Carvalho Rego
- Design; Gean Rego Braz - Radialista; Sibelle Oliveira da Fonseca - Jornalista; Fabricia
Torres de Carvalho - Produtora de Vídeo; Amanda Lais de Lima e Silva - Mídia.

MICHELLE DA SILVA NUNES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PAD Nº 184/2019, TP Nº 003/2019. Objeto: "Contratação de empresa de engenharia civil
para construção da escola Municipal de Poço de Fora, no interior de Curaçá, Bahia.".
Empresa ganhadora do certame: CONSTRUTORA JV ENGENHARIA EIRELI, cadastrada no
CNPJ/MF sob nº 15.833.291/0001-76; HOMOLOGADO em 04 de setembro de 2019.
Fundamentação legal: Lei 8.666/93.

DANIEL RIBEIRO TORRES
Secretário Municipal de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

Contratação de empresa por meio do Sistema de Registro de Preço visando
aquisição de insumos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Sessão: 20/09/2019 às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019

Contratação de empresa por meio do Sistema de Registro de Preço visando
aquisição de papel celulose odontológicos para atender da Prefeitura Municipal de Curaçá.
Sessão: 20/09/2019 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

Contratação de pessoa jurídica de qualquer natureza, exceto Sociedades
cooperativas para prestação de serviços de execução de atividades de intermediação de
estágio na condição de agente de integração para oferta de estagiários, vinculados à
estrutura de ensino público e privado do país, nos termos da Lei Municipal n°. 755/2018.
Sessão: 20/09/2019 às 16h. Obtenção dos Editais exclusivamente pelo sítio
www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público a suspensão do PP
Nº 053/2019, tendo como Objeto: Contratação de instituição sem fins lucrativos para
prestação de serviços na execução de atividades de intermediação de estágio na condição
de agente de integração para oferta de estagiários, vinculados à estrutura de ensino
público e privado do país, através de transferência pelo contratante de recursos financeiros
destinados à execução das atividades, nos termos da Lei Federal n°. 11.788/2008. Pelos
motivos expostos nos autos. Fundamentação Legal: Súmula 473 do Supremo Tribunal
Federal - STF.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
17/09/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - nº 064/2019, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para produção e organização do evento das atividades relacionadas aos
Idosos. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.Dias d'Ávila, 04 de setembro de
2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BAa, 4 de setembro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 605-2019-11C DISPENSA nº 666-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
1157-2019; Objeto: Aluguel de Imóvel Situado na Av. Primavera, nº 325, Bairro Sobradinho,
na Cidade de Feira de Santana - BA para o funcionamento de uma UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA - UFS SOBRADINHO II; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADA: JOÃO ZITO BORGES DA SILVA; Valor: R$ 14.016,00; Assinatura do
Contrato: 23/08/2019.

CONTRATO Nº 604-2019-11C DISPENSA nº 637-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
1112-2019; Objeto: Aluguel De Imóvel Situado na Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 223,
Bairro Ponto Central, na cidade de Feira de Santana - BA. Para o funcionamento de uma
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA DO CAPS III; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: ANGELA MARIA ARAÚJO SALVADOR; Valor: R$
15.600,00; Assinatura do Contrato: 05/08/2019.

CONTRATO Nº 603-2019-11C DISPENSA nº 656-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
1161-2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Luís Servilha, nº 193, Bairro Campo
do Gado Novo, na cidade de Feira de Santana - BA. Para o funcionamento de uma
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA; CONTRATADO: VANILDO DAVI CELESTINO; Valor: R$ 7.872,00;
Assinatura do Contrato: 15/08/2019.

CONTRATO Nº 602-2019-11C DISPENSA nº 658-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
1111-2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Cordeiro, Casa 151, Bairro Rua Nova,
na cidade de Feira de Santana - BA, para o funcionamento de uma UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE - UBS; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADO: MARIVALDO PASCOAL DA SILVA; Valor: R$ 13.752,00; Assinatura do
Contrato: 05/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

A Pregoeira da PM de GUANAMBI-BA designada através do Decreto Nº 415, de
12 de dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 24/09/2019 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresas destinadas ao fornecimento de utilidades domésticas,
destinados a manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. O
Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min as 17h00min. Fone fax: (77) 3452-4312/4310 -Divulgação
dos outros atos -Diário Oficial -site: www.guanambi.ba.gov.br. 04/09/2019.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Processo Administrativo Nº 127/2019
A PMH realizará no dia 17/09/2019, às 10h00min, PP Nº 023/2019, objeto:

Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de equipamentos eletrônicos
e dos estabilizadores e nobreak das Secretarias Municipais e das Escolas Públicas
Municipais de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Processo Administrativo Nº 128/2019
A PMH realizará no dia 17/09/2019, às 11h00min, PP Nº 024/2019, objeto:

Prestação de Serviços de Locação de Palco, Sonorização, Iluminação e Gerador de forma
parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

Processo Administrativo Nº 129/2019
A PMH realizará no dia 17/09/2019, às 13h00min, PP Nº 025/2019, objeto:

Fornecimento de mobiliário de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Processo Administrativo Nº 130/2019
A PMH realizará no dia 17/09/2019, às 14h00min, PP Nº 026/2019, objeto:

Prestação de serviços de digitalização de documentos públicos no município de Heliópolis
de forma parcelada.

Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou através do Tel. (75) 3593-
2180 e (75) 99811-3227 e no e-mail: licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis-BA, 4 de setembro de 2019.
LUIZ FERNANDES JACÓ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

FMSI - O MUNICÍPIO torna público, no dia 23 de setembro de 2019, às 8:30
horas na sala da Comissão de Licitação, Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de implantação de melhoria sanitárias domiciliares. Edital no site
www.iacu.ba.indap.org.br informações na sala da comissão de licitação, das 08:00 às 12:00
horas ou através do Fone (75) 3325-3254).

Iaçu-BA, 4 de setembro de 2019
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - SRP

Dia 17/09/19 às 9h. Objeto: aquisição de pensos hospitalares. Menor preço por
lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

Dia 17/09/19 às 11h. Objeto: fornecimento de peças novas originais, peças de
primeira linha de montagem para a frota de veículos. Menor preço por lote.
Edital/Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, de 8 às 13h.

Ibipeba-BA, 5 de setembro de 2019.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Inhambupe torna público que às 09h00 do
dia 17/09/2019, na sua sede à Praça da Bandeira - Centro Empresarial Edistio Rocha - Salas
103/104 - Centro - Inhambupe/Ba, receberá propostas de preços destinadas à Registro de
Preços para a aquisição de medicamentos diversos, para atender as demandas da
Assistência Farmacêutica, do Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos Magalhães, Samu, Caps,
Unidade de Urgência e Emergência e das Unidades da Atenção Básica; para futuras
contratações, de acordo com a conveniência e necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Inhambupe. Menor Preço por Lote. O Edital estará disponível
gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações poderão ser
obtidos com a Comissão Permanente de Licitação, das 08h00 às 12h00, pelo Fone (75)
3431-2470 ou pelo E-mail: licitacoespmi18@gmail.com - Inhambupe, 04/09/2019.

LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO '


		2019-09-05T15:53:12-0300




